GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-066-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintinueve dias del mes de mayo del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las trece horas, se
constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion — Adjudicacion Simplificada AS-SM-066-2023-GRAP-1, cuyo objeto de
convocatoria es SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PROTECCION Y GESTION DE RIESGO CONTRA INUNDACIONES EN 3.240 KM DEL
CAUCE DEL RIO CHALHUANCA DISTRITO DE CHALHUANCA, PROVINCIA DE AYMARAES DE LA
REGION DE APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de participantes
registrados de forma electrénica, encontrandose los siguientes:

Fecha de
RUC/Cédigo | Nombre o Razdn Social registro en el | Estado
pracedimiento

Tipo

proveedor

Proveedor

1 con RUC 10088859346 PORTOCARRERO QUINO YESSYKA ) o ) - 17/05/2023  Vélido

i Proveedor .. 0¢ e R , e SO S sl : '

"2 .- con'RUC. 10106459318 CAYLLAHUA SALAZAR ALBERTO IR : 0 22/05/2023: Valido
Proveedor

3  conRUC 10240038701 CARPIO BALLON CESAR ’ o 12/05/2023 Vaélido

! 'Proveedor S S I e ) B AR

4 con RUC 10403077700 ' TRUEVAS FLORES JORGE SRR T [y -18/05/2023 "+ Valido
Proveedor

5 con RUC 10403882505 PIO PEREZ YUDE ELIZABET ) ) 25/05/2023 Valido
Proveedor.- " ;- S SR AR R S G

6 . - conRUC. 10423323651 "QUISPE QUISPE'CARMEN RQCIO ™ : ~ AP - 9 16/05/2023 - Valido-
Proveedor

7  conRUC 10437046307 ANAMPA CONTRERAS HAMILTON ‘ 7 ) o 23/05/2023 Valido

7 Proveedor il R L e T e Al Lo i :

8 con RUC:. 110437192851 CALLE DONAIRES JUAN JOSE =~ - oo - e s T © . 118/05/2023. Valido .
Proveedor _

9  con RUC 10444557520 SOTO HUAMANNAHUI KATHERINE ESTELA MILAGROS 12/05/2023 Valido

: Proveedor L e L Ry o T : , T

10~ con RUC 10475894923 - MENA AGUIRRE MARIO * - =" &7 0 0 e - L 1 718/05/2023 - No:valido .
Proveedor

11 conRUC 10475894923 MENA AGUIRRE MARIO ] ‘ o 18/05/2023 No valido

.l Proveedor o L E [ NS .

42 :conRUCY | 10475894923 MENA AGUIRRE -MARIO : K ST % -18/05/2023 - No.valido -
Proveedor

13 conRUC 10477862051 QQUESSO QUISPE ABEL REYNALDO ) , 18/05/2023 Valido
Proveedor - s T o ’ o e S -

14 conRUC ' 10482826895 - "MELENDEZ HUAMAN SHIRLEY ‘ . : : -+ 18/05/2023:*Valido
Proveedor

16  con RUC 20489981603 CORSARIO S.A.C. 18/05/2023  Vélido
-Proveedor - - S e : ) . : : .

16 con RUC 20490518674 - APU.- TRACTOR PERU.S.A.C. ' . ' .122/05/2023 - Valido
Proveedor ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

17 conRUC 20490528556 LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L. , 15/06/2023 Valido
Proveedor S ;. : ' o

18 con RUC 20527353786  CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA HURACAN S.A ’ '12/05/2023 -Valido
Proveedor

19 conRUC 20527538999 CORPORACION ANDRADE E.LR.L. 12/05/2023 Valido

. - Proveedor : NAVIACKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA‘INDIVIDUAL DE B

20 con RUC .. 20527719942 RESPONSABILIDAD LIMITADA : . T " 15/05/2023  Valido: -

s

J/
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Proveedor
21 con RUC 20532829624 MAYTA INVERSIONESEIRL N e L 19/‘05'/2‘02,3‘ Vélido
' Proveedor. <. . ' R e N e
22 con RUC . 20563830850 | EMPRESA MULTISERVICIOS LUMAR & LGS RL. .. e o T ot - 715/05/2023 7 Valido ¢
Proveedor CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU
23 conRUC 20564100154 CCARHUARASOSAC. ... 240512023 Valido
24 -‘con RUC, 20564447341 CONSTRUCTORA Y EJECUTORA AHOV.SR.L. . T LT e 42106/2023 - Valido s
Proveedor LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE
25 conRUC 20564454126 RESPONSABILIDAD LIMITADA-LB $ CQNSULTING E. ] 12/05/2023 Valido
Proveedor ol R b N R
26 .conRUC - .:20600076338 " MARIANO DE LA HO CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.~ e 14/05/2023 " Valido
Proveedor
27 conRUC 20600433131 FRATELLI CONSULTORAYCONSTRUCTORAEIRL , ) ... .]8/05/2023 Vélido
<. Proveedor - “ PAO SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA P, s RS
28 con RUC’ 20600828771 - & SELRL. - ) L . . . -14105/2023, - Vélido:
Proveedor
29 conRUC 20601113300 S.G. CORALTASAC , , o ) ] ~ 15/05/2023 Valido
. " Proveedor : : e .

30 :conRUC v’2060173‘50506 MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E lNVERSIONES GENERALES EIR. L : 12/05/2023 i Valldo

Proveedor CONTRATISTAS Y CONSULTORES FP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CYC
31 conRUC 20601883024 FP SA.C. o ) ) 12/05/2023 Vélido
. " Proveedor : i ;ECA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE : I e D : .
32 .con'RUC 20602922198 RESPONSABILIDAD LIMITADA- EICG E.LR.L: ° . . 14/05/2023:  Valido
Proveedor
33 conRUC 2076036’21221 AMBSUR SOCIEDADANONIMACERRADA L ) ] ) 22/05/2023 Vélido
e ,JProVeedor ) : e CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDlVIDUAL DE E L e
"34 icon RUC: - 20604046514 ’RESPONSABILIDAD LIMITADA: S s © . 17/05/2023 - Vélido
Proveedor GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
35 conRUC 20604138982 LIMITADA , , . 12/05/2023 Valido
-~ Proveedor B T L S T T e T
36. ::"con RUC 20604487090 *: GRUPO.VIRGO'S.A.C. ‘ [ I T+ .15/06/2023 Valido
Proveedor
37 conRUC 20604961263 JEEXA INGENIERIAY CONSTRUCCION SAC. B v . 24/05/2023 Valido
: “Proveedor . B : il - i SO
38 .. con.RUC 20605547274 . INMOBILIARIA Y CONSTRUCCION CALLARIZ S. A C: i i1 15/05/2023" - Valido
Proveedor
39 conRUC 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 24/05/2023 Vdlido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

Fechade | Horade | Usuaode | Fechade | “Estadodela | .

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social

GROUP WORKING CORNIX EMPRESA
1 20604138982 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 26/05/2023 19:41:43 20604138982 26/05/2023 19:44:22 Enviado Valido

registro registro registro presentacion -} presentacion propuesta

, ~ LIMITADA _ , . e
2 20564447341 'ggg\S,TSRgETORAYEJECUTORA " [26/06/2023 17:32:35 20564447341 - 26/05/2023 . 17:33:50 - Enviado. "~ Valido
MRS CONSTRUCTORA ' -
3 20601350506 CONTRATISTAS E INVERSIONES 26/05/2023 21:46:42 20601350506 26/05/2023  21:47:12 Enviedo  Valido

GENERALES E.LR.L.

.80TO HUAMANNAHUI KATHERINE
“ESTELA MILAGROS

LEAN BUSINESS SERVICES
CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B
S CONSULTING E.

4. 10444557520 26/05/2023 23:32:16 - 10444557520 26/05/2023  23:54:53 Enviado - Valido

5 20564454126 26/05/2023 21:10:54 20564454126 26/05/2023 21:11:08 Enviado Valido

6 10240038701 CARPIO BALLON CESAR - +26/05/2023 23:56:21 '10240038701 .- 26/05/2023 23:57:22 " :Enviado Valido

7 20604487090 GRUPO VIRGO SA.C 26/05/2023 23:42:37 20604487090 26/05/2023 23:43:35 Enviado Valido

ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD-
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS
SRL

8 ..:20490528556

26/05/2023 20:58:21 20490528556 26/05/2023.  21:00:01 - Enviado - Valido

’//7 I
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9 20601113300 S.G.CORALTASA.C 26/05/2023 20:15:13 20601113300 26/05/2023  20:15:25 Enviado  Valido
0. 20489981603 CORSARIO SAC, 2610812023 | 18:11:23 20489981603 26/05/2023  18:11:35 Enviado " Valido

11 10482826895 MELENDEZ HUAMAN SHIRLEY 26/05/2023 19:51:00 10482826895 26/05/2023 19:51:12 Enviado Valido

FRATELLI CONSULTORAY .

12 20600433131 "CONSTRUCTORA E.IR.L. 26/05/2023  22:39:29 20600433131 ?6[05/2023 "‘22’:49:45: Enviado: ‘ViVaIldo:

13 20490518674 APU - TRACTOR PERU SA.C. 26/05/2023 20:56:27 20490518674 26/05/2023  20:59:05 Enviado  Valido
14 10106450318 CAYLLAHUA SALAZAR ALBERTO = - 26/05/2023 21:38:22 10106450318 26/05/2023 ~ 21:39:26 Enviado = - Valido:

AMBSUR SOCIEDAD ANONIMA

16 20603621221 CERRADA

26/05/2023 21:56:32 20603621221 26/05/2023 22:00:28 Enviado Valido

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecido en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento
de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente
cuadro:

se determind las siguientes observaciones:

PARTICIRANTES]

GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL No

1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE correspende CUMPLE | ADMITIDO

2 | CONSTRUCTORA Y EJECUTORA AHOV S.R.L. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE co”e’;'gonde CUMPLE | ADMITIDO
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E No

3| INVERSIONES GENERALES E LR L CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o . | CUMPLE | ADMITIDO
SOTO HUAMANNAHUI KATHERINE ESTELA No

4 MILAGROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corresponde CUMPLE | ADMITIDO
LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING No

5 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . =0 | CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA-L B S CONSULTING E. P

6 | CARPIO BALLON CESAR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cone’:;on 4o | CUMPLE | ADMITIDO

7| GRUPO VIRGO SA.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE co”e’:;on 4o | CUMPLE | ADMITIDO
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE N

8 | RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | 0 | CUMPLE | ADMITIDO
INGENIEROS S.R.L. corresp

9| S.G. CORALTASA.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE co”e’:gon 4o | CUMPLE | ADMITIDO
No

10 | CORSARIO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE comesponde CUMPLE | ADMITIDO

11 | MELENDEZ HUAMAN SHIRLEY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE co”e':;onde CUMPLE | ADMITIDO
FRATELLI CONSULTORA Y CONSTRUCTORA No

12| EIRL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o . | CUMPLE | ADMITIDO

13 | APU - TRAGTOR PERU S.A.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE co"e's‘:on 4o | CUMPLE | ADMITIDO

14 | CAYLLAHUA SALAZAR ALBERTO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE co”e':gonde CUMPLE | ADMITIDO

15 | AMBSUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE corre’:gonde CUMPLE | ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, se procede
con la Evaluacién de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).
1/
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Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de
evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

’7 N
|
1

FACTORES DEEVALUAC!ON BONIF|CAC|0N 5% MYPE j BON]FICAClON PUNTAJE 1‘ ORDEN DE’

0% | TOTAL | PRELAGION

|
]
|
4
J
|

GROUP WORKING CORNIX EMPRESA )
1| INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 20:000.00 100.00 Si 5% 0% 105.00 10
SOTO HUAMANRAHUI KATHERINE ESTELA ) :
2| MILAGROS 108,810.00 82.71 S 5% 10% 95.12 2
3| S.G. CORALTASAC 109,200.00 82 42 si 5% 10% 0478 30
4| APU - TRACTOR PERU S.A.C. 110,500.00 81.45 Si 5% 10% 93.67 4°
5 | GRUPO VIRGO SA.C 115,567.00 7788 si 5% 10% 89,57 5
FRATELLI CONSULTORA Y CONSTRUCTORA :
8| ELRL 117,000.00 76.92 Si 5% 0% 80.77 6°
7 | CARPIO BALLON CESAR 117,910.00 7633 si 5% 10% 8778 70
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E ) N
8 | INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 126,100.00 71.37 Si 5% 10% 82.08 g°
9 | CAYLLAHUA SALAZAR ALBERTO 128,700.00 65.93 si 5% 10% 50.42 g°
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL
10 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA 127,400.00 si 0%
INGENIEROS SR.L. 70.64 5% 74.18 10°
11 | CORSARIO SAC. 154,700.00 58.18 si 5% 10% 66.90 11
12 | AMBSUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 154,570.00 5823 si 5% 0% 61.14 120
13 | MELENDEZ HUAMAN SHIRLEY 162,500.00 55.38 No 0% 10% 60.92 13°
LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING
14 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 169,000.00 si 0%
LIMITADA-L B S CONSULTING E. 53.25 5% 56.92 14°
15 | CONSTRUCTORA Y EJECUTORA AHOV S.R.L. | 193,700.00 46.45 si 5% 10% 53.43 15°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccién especifica
de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

BT |
1 SEOREZ,‘,’Z,?\E'XSEISI?SEI%IEXDPEESA INDIVIDUAL NO CUMPLE (*) NO CUMPLE NO CALIFICA
2 fﬂ?&%gggMANNAHU' KATHERINE ESTELA CUMPLE CUMPLE CALIFICA
3 |sG cORALTASAC CUMPLE NO CUMPLE (%) NO CALIFICA
4 | APU-TRACTOR PERUSA.C. CUMPLE CUMPLE (% NO CALIFICA
5 | GRUPOVIRGO SAC CUMPLE CUMPLE CALIFICA

(*) El postor GROUP WORKING CORNIX E.L.R.L. No acredita potencia y capacidad de carga en M3.
(*) El postor S.G. CORALTA S.A.C No acredita experiencia en la especialidad.
(*) El postor APU TRACTOR PERU S.A.C No acredita experiencia en la especialidad.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones
procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-
SM-66-2023-GRAP-1 cuyo objeto es SERVICIO DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION Y GESTION DE RIESGO CONTRA
INUNDACIONES EN 3.240 KM DEL CAUCE DEL RIO CHALHUANCA DISTRITO DE CHALHUANCA,
PROVINCIA DE AYMARAES DE LA REGION DE APURIMAC. A
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De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de Contrataciones otorga la buena
pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

SOTO HUAMANNAHUI KATHERINE ESTELA

MILAGROS. S/ 108,810.00
RUC: 10444557520 CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON 00/100
SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las diecisiete horas con cuarenta minutos del

mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la
plataforma SEACE.




